OBSERVAÇÕES:

    MINISTÉRIO DA DEFESA
    EXÉRCITO BRASILEIRO

    COMANDO MILITAR DO SUL
    5ª REGIÃO MILITAR

    (Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
   “REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA À CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE HABILIDADE EM INSTRUMENTO MUSICAL (EHIM)
- ALTERAÇÃO DE DATA SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA GUARNIÇÃO DE CURITIBA

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a presente errata à Convocação de
candidatos para o Exame de Habilidade em Instrumento Musical (EHIM), do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar
Temporário nº 011-SSMR/5, de 03 de julho de 2023. Sendo assim, a convocação passa a valer conforme abaixo discriminado:

1. O candidato chamado para o EHIM deverá comparecer portando seu documento de identificação com foto e o instrumento musical para o qual está inscrito (o
candidato deverá utilizar seu próprio instrumento musical).

2. O candidato deverá portar 2 (duas) cópias da música a ser apresentada no dia do EHIM.

3. O candidato militar da ativa, ao chegar ao local do evento, com ou sem apoio de viatura, deverá se dirigir à equipe que estará fazendo a recepção dos
candidatos na entrada da Organização Militar, sob pena de ser considerado faltoso e desclassificado do processo seletivo.

4. A quantidade de candidatos convocados é definida conforme as necessidades e limitações da Administração. Assim, poderá haver Áreas de Interesse ou
guarnições sem convocação de candidatos na data prevista no Calendário de Eventos, contudo esse fato não impede possíveis convocações em outras datas
durante a vigência do presente Aviso de Convocação para Seleção.

CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL CLARINETA SOPRANO EM SIB

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 GABRIEL DINIZ DE SOUZA SANTIAGO

2 FABIANO ALVES DE LIMA

3 MATHEUS FERREIRA TONIN

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL FLAUTA EM C

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 LAYANNE LOUISE DOS SANTOS PINHEIRO

2 NARRIMAN NAYARA FERNANDES MATEUS

3 FÁBIO CÂNDIDO BARROS

4 CÍCERO MARINHO DE OLIVEIRA NETO

Dia 10 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

Dia 10 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL SAXOFONE ALTO EM MIB

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 JOÃO VITOR VIEIRA SANTOS

2 MANUELLI KRISTTINI BRITES CARVALHO RAMOS

3 MARCOS ANDRÉ DA SILVA SANTOS

4 FÁBIO CÂNDIDO BARROS

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL SAXOFONE TENOR EM SIB

Guarnição: CURITIBA – PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 GABRIEL  SALGADO VIDAL COSTA

Dia 10 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

Dia 10 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

Dia 10 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL TROMBONE DE VARA EM C

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 ARMINNIUS GABRIEL DOS SANTOS SOUSA

2 JOÃO AUGUSTO BARATA COSTA

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL TROMPETE EM SIB

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 MISIM CÓRDOBA MATOS

2 KAUE SOUSA DE JESUS

Dia 10 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

Dia 11 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL TUBA EM MIB

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 PATRIK LORRAN CARDOSO DA SILVA

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTO MUSICAL TUBA EM SIB

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 JACKSON DOS SANTOS ABREU

2 HENRIQUE DA SILVA SCHISCHOF

- Área de Interesse: MÚSICO - INSTRUMENTOS MUSICAIS DE PERCUSSÃO

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Data, hora e local

1 GUSTAVO HENRIQUE MARTINS DA SILVA

2 JOÃO VITOR ALVES DOS SANTOS

3 CAIO FELIPE CARDOSO DOS SANTOS

Dia 11 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

Dia 11 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

Dia 11 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

4 NAUM LAURO NUNES FONSECA

5 LUIZ LEOPOLDO CONCEIÇÃO DE SOUZA

6 ABIMAEL OSEAS LEITE

7 SAMUEL CRUZ DE SOUSA

8 DOUGLAS MATHEUS SOBRAL

9 HENRIQUE PEREIRA DE ALMEIDA

Curitiba, 26 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

Dia 11 de outubro de 2023. A entrada dos candidatos deverá ocorrer
entre 07:00h e 07:30h (horário de Brasília). O fechamento dos portões
será às 07:30h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer

no 20° Batalhão de Infantaria Blindado, situado na Avenida Prefeito
Erasto Gaertner, 598 – Bacacheri, Curitiba.

	crvGuarnicao